
 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PADRE GIOVANNI SEMERIA” 
Piazza Semeria - 75100 MATERA 

codice fiscale: 93051630775 - codice univoco fatturazione: UF1O4L 
p.e.o.: mtic82600e@istruzione.it – p.e.c.:mtic82600e@pec.istruzione.it 

uffici: 0835.331342 - 0835.1891007 – Fax: 0835.331342 
sito web: www.icsemeria.edu.it 

MATERA, 07 settembre 2022         

   Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
           Agli studenti 

Ai genitori 
Al personale Docente e ATA 

 

DECRETO DIRIGENZIALE DI ACQUISIZIONE DI UN NUOVO C.I.G. SIMOG 

PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-BA2021-64 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

 

CUP: J19J21015280006 

 

ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13.1 – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – Obiettivo Specifico 13.1: “Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia” - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014 – 2020”;  

 

Vista la delibera n° 9 di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 14/10/2021 e la delibera n° 46 

di approvazione del progetto da parte del Consiglio di Istituto del 30/09/2021; 

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.icsemeria.edu.it/




 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

Visto l’inoltro della Candidatura n. 1062295 da parte di codesto Istituto avvenuto in data 09/08/2021, assunto al 

protocollo n. 27105 da parte dell’Autorità di Gestione in data 11/08/2021; 

 

Vista la nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/0040055 del 14.10.2021 relativa all’autorizzazione del Progetto dal titolo 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” con codice identificativo 13.1.1A-FESRPON-BA-

2021-64, con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 68.386,30; 

 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n° 17 del 11/02/2022; 

 

Viste le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione per l’affidamento 

dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

 

Visti i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 

recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR), sul Fondo sociale Europeo (FSE) e sul Fondo di 

Coesione; 

  

Vista la nota del MIUR Prot. AOODGEFID/0040055 del 14.10.2021, che rappresenta la formale autorizzazione 

all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 31/10/2022; 

 

Visto il decreto prot. n. 9259/04-05-00 del 08/11/2021 di assunzione in bilancio del finanziamento del Progetto;  

 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

Vista la delibera ANAC n° 1 del 2017 che all’art. 1, comma 1, dispone: “Le stazioni appaltanti che intendono avviare 

una procedura di selezione del contraente sono tenute ad acquisire il relativo CIG, per il tramite del RUP, anche in 

modalità Smart, in un momento antecedente all’indizione della procedura di gara”; 

 

Considerato che, in data 11/03/2022, codesta Amministrazione ha provveduto all’acquisizione, sulla piattaforma 

ANAC, del C.I.G. SIMOG 9138697356; 

 

Preso atto che, per mero errore materiale, il C.I.G. SIMOG di cui sopra non è stato perfezionato entro il termine di 

90 giorni determinando la cancellazione d’ufficio del medesimo, in ossequio a quanto dispone l’art. 2 della delibera 

ANAC n° 1/2017; 

 



 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Visto il potere di autotutela decisoria riconosciuto dall’ordinamento giuridico alla Pubblica Amministrazione in forza 

del quale quest’ultima può riesaminare, senza l’intervento del giudice, i propri atti sul piano della legittimità, al fine 

di confermarli, modificarli o annullarli; 

 

Considerata l’impossibilità di ripristinare le funzionalità della piattaforma ANAC volte al perfezionamento del C.I.G. 

SIMOG 9138697356 e, conseguentemente, la necessità di acquisire un nuovo CIG SIMOG che andrà a sostituire il 

precedente in tutti gli atti e provvedimenti (a titolo esemplificativo e non esaustivo, avvisi di gara, determine di 

affidamento, contratti ecc.) adottati nella procedura amministrativa in oggetto, 

 

DECRETA 

 

1. che tutte le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. che il C.I.G. SIMOG riferito a tutti gli atti e provvedimenti già adottati e da adottare nella procedura in 

oggetto, sostitutivo di quello non perfezionato e cancellato d’ufficio, sia 9394034A16; 

3. di noticare il presente decreto all’Autorità di gestione a mezzo p.e.c. pnrr@postacert.istruzione.it ed 

all’operatore economico affidatario a mezzo p.e.c. lucanasistemi@pec.it.  

 

                 Il Dirigente Scolastico  

           Prof. Ing. Lamberto Carmine DE ANGELIS 

 

 

 

 

mailto:pnrr@postacert.istruzione.it
mailto:lucanasistemi@pec.it

		2022-09-07T13:24:09+0200
	Lamberto Carmine De Angelis




